
DESAFIO DAS FLECHAS

PRO

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Antônio Fabrício Lopes amancio 5 Elite Masculino Star bike Santana do Acaraú - CE 1 03:13:01.276

2 Gustavo Bidú 4 Elite Masculino IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 03:13:20.570

3 Felipe Zeca 31 Master A2 IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 03:15:51.774

4 Allan Sousa Torres 67 Master A2 Sem dados. Fortaleza - CE 1 03:16:24.781

5 Joao Fernandes 7 Master B1 berg bikes Guaraciaba do Norte - CE 1 03:18:30.784

6
FRANCISCO ROBERIO DO
NASCIMENTO

41 Master A2 Anader Acaraú - CE 1 03:18:35.748

7 Jose Fabiano Araujo Moreira 29 Master A1 NB Team - Emis Sobral - CE 1 03:18:36.56

8 Leonardo Portela Moita 14
Sub 23
Masculino

Acf Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:25:22.38

9
FRANCISCO RAMIRO SOARES
CASTRO

55 Master B2 Sem dados.
São Gonçalo do Amarante
- CE

1 03:26:50.529

10
MARCOS FERNANDES PEREIRA
FERNANDES

21 Sub 30 NB TEAM Sobral - CE 1 03:26:51.82

11 Hildelberg Neves Bezerra Carvalho 23 Sub 30 GARROTE RADICAL TEAM Sobral - CE 1 03:28:41.28

12
FRANCISCO FELIPE DE SOUSA
ALVES

34 Master A2 Sem dados. Fortaleza - CE 1 03:30:36.771

13 Marcelino de Miranda Pinto 44 Master B1 Mm team / Marelli Camocim - CE 1 03:30:37.721

14 Matheus Linhares Pereira 16 Sub 30 Pedal Ciclo Team Itapipoca - CE 1 03:30:38.628

15 PAULO SOUSA 56 Master B2 IRONBIKE RACING Guaraciaba do Norte - CE 1 03:32:03.994

16 Edgley negreiros vieira 42 Master B1 IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 03:34:01.531

17 ANTONIO MARCOS DE FRANÇA DIAS 52 Master B2 Ibiapina racing Ubajara - CE 1 03:35:41.541

18 João Gabriel Teixeira martins 63
Sub 23
Masculino

NB TEAM -EMIS Sobral - CE 1 03:36:09.779

19 NILSON COSTA CARNEIRO 37 Master A2 GC 100 LIMITES Frecheirinha - CE 1 03:38:23.781

20 Marcelo costa rocha 64 Sub 30 Flechas bike acf frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:39:15.534

21 BRUNO COUTINHO OLIVEIRA VIEIRA 3 Elite Masculino SUPERAÇÃO BIKE Ubajara - CE 1 03:39:55.781

22 Alecxandro Dutra Mesquita 48 Master B1 Berg bike Guaraciaba do Norte - CE 1 03:40:08.532

23 João Marcos Paiva de Lima 17 Sub 30 Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 03:40:47.292

24 Joacelio Gonçalves de Araújo 47 Master B1 NB TEAM Emis Sobral - CE 1 03:41:10.51

25 Jaime Rodrigues da Silva filho 40 Master A2 NB Team _EMIS Sobral - CE 1 03:41:20.252

26 Themis linhares de aguiar 2 Elite Feminino GARROTE RADICAL TEAM Sobral - CE 1 03:42:13.782

27 Benedito Daniel Victor de Mesquita
Sem
dados.

Elite Masculino Lagartos selvagens Sobral - CE 1 03:43:51.291

28 Jorge de Oliveira da Silva 50 Master B2 Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:44:20.532

29 Marcos Aurélio de Albuquerque 88.2
Dupla
Masculina

StarBike Sobral - CE 1 03:45:32.563

30
ERINANDO LIMA NASCIMENTO
SOUSA

88.1
Dupla
Masculina

Águia Dourada Sobral - CE 1 03:45:32.848

31 EVERTON GEAN DE SOUSA BRAZ 60
Sub 23
Masculino

ELITE BIKE Sobral - CE 1 03:46:13.44

32 Pedro de Sousa França 26 Master A1 Berg bike Guaraciaba do Norte - CE 1 03:48:09.793

33 Luis Fernando Siqueira Moura 22 Sub 30 GARROTE RADICAL TEAM Sobral - CE 1 03:48:32.36

34 Patrick Martins lima 39 Master A2
Flechas bike time ACF-
Frecheirinha

Frecheirinha - CE 1 03:48:56.727

35
ANTONIO GILIARDE BARROSO DA
SILVA

33 Master A2 PEDAL LIVRE TEAM
São Gonçalo do Amarante
- CE

1 03:50:13.47

36 GEVANILDO MARTINS DA SILVA 51 Master B2 Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:50:17.306



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

37 Antônio Messias da Silva Costa 58 Master A1 Star bike Santana do Acaraú - CE 1 03:50:54.331

38 Emanuel de Paiva Moreno 20 Sub 30 Sem dados. Guaraciaba do Norte - CE 1 03:53:33.977

39 GUILHERME CAMINHA TORRES 46 Master B1 CAFÉ COM GRAXA João Pessoa - PB 1 03:53:45.297

40 Joaquim Costa Neto 13
Sub 23
Masculino

FALCON Santana do Acaraú - CE 1 03:54:32.819

41 Denilson Sousa Cunha 81.1
Dupla
Masculina

Aventureiros bike tean Ubajara - CE 1 03:57:02.541

42 Francisco Bruno Soares Costa Alves 81.2
Dupla
Masculina

Aventureiros Ubajara - CE 1 03:57:02.920

43
MARCOS PAULO CAPISTRANO
FREITAS RG

57 Master B2 METAL VIP Acaraú - CE 1 03:58:23.527

44 José Luis Pinto Farias 12
Sub 23
Masculino

CLUBE 99 SPORTING Santa Quitéria - CE 1 04:00:52.51

45 Ederson Silveira Sales 62 Master B1 MTB ITAREMA TEAM Itarema - CE 1 04:02:19.291

46 NATANAEL PAULA DA SILVA 25 Master A1 IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 04:04:48.547

47 Francisco Clemersom Silva Dias 18 Sub 30 Ibiapina racing Ubajara - CE 1 04:04:48.837

48 José Ivanildo de Oliveira 36 Master A2
Barbearia Ivanildo Oliveira/Star
bike

Santana do Acaraú - CE 1 04:04:52.557

49 PAULO HENRIQUE MATIAS DE LIMA 80.1
Dupla
Masculina

Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 04:04:53.576

50 Gerardo carlos dos santos filho 80.2
Dupla
Masculina

Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 04:04:53.877

51 LUIZ ALIPIO LOURENÇO DE AGUIAR 83.1
Dupla
Masculina

TIGRE BIKE TEAM Tianguá - CE 1 04:05:14.55

52 KARLOS HANDELMO COSTA PEREIRA 83.2
Dupla
Masculina

TIGRE BIKE TEAM Tianguá - CE 1 04:05:14.322

53 Luis Carlos Bispo Oliveira 11 Master B1 Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 04:05:35.791

54 FRANCISCO ANDERSON DA SILVA 82.2
Dupla
Masculina

Sem dados. Ubajara - CE 1 04:06:55.542

55 Francisco Witalo Marques da Silva 82.1
Dupla
Masculina

Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 04:06:56.59

56 Paulo Cesar de Sousa Camelo 59 Master B2
TECNOBIKE/ BISMARK PAIVA
TEAM

Ipu - CE 1 04:08:18.38

57 Raimundo Fernandes de Lima 27 Master B1 Inst colina bike Ubajara - CE 1 04:08:18.42

58 WILIAN GALVAO FALEIROS 65 Master B2 NB TEAM - EMIS Sobral - CE 1 04:08:18.537

59 Benedito Jackson Aguiar Azevedo 28 Master A1 ACF - Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 04:12:58.560

60
MIQUEIAS ELI DOS SANTOS DE
SOUSA

85.1
Dupla
Masculina

Major Bike Team Caucaia - CE 1 04:13:00.55

61 Thiago Rocha Pontes 85.2
Dupla
Masculina

MAJOR BIKE TEAM Caucaia - CE 1 04:13:00.586

62 Lucas Pereira alves 66 Sub 30 equipe Fortaleza - CE 1 04:18:18.798

63 ALEXANDRO LIMA DE VASCONCELOS 86.2
Dupla
Masculina

NENEN BIKE Tianguá - CE 1 04:20:26.799

64 FELIPE RODRIGUES DA SILVA 86.1
Dupla
Masculina

NENEM BIKE Tianguá - CE 1 04:20:26.807

65 Nivia Maria nascimento Santos 1 Elite Feminino MTB ITAREMA Itarema - CE 1 04:24:48.546

66 Timóteo da Rocha Carvalho 84.2
Dupla
Masculina

equipe
São Gonçalo do Amarante
- CE

1 04:29:32.53

67 CARLOS DANYEL ARAÚJO DE SOUSA 84.1
Dupla
Masculina

PEDAL LIVRE TEAM
São Gonçalo do Amarante
- CE

1 04:29:32.926

68 felipe francisco lima martins 87.1
Dupla
Masculina

nenem bike Tianguá - CE 1 04:54:28.100

69 Emanoel Jesus de Lima Martins 87.2
Dupla
Masculina

Neném Bike Tianguá - CE 1 04:54:31.596

SPORT

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 JOSÉ LEANDRO MONTEIRO RIBEIRO 146
E'-BIKE IDADE
LIVRE

Sem dados. Itarema - CE 1 02:21:43.763

2 DIOGO FREIRE MONTEIRO 147
E'-BIKE IDADE
LIVRE

Mtb itarema Itarema - CE 1 02:24:18.505



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

3
PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS
RODRIGUES

150 Amador A TURURU BIKE TEAM Tururu - CE 1 02:39:27.263

4 Robson Vieira Vasconcelos Costa 160 Amador A Gilberto Silva Bike Team Acaraú - CE 1 02:39:33.282

5 Paulo Henrique Rodrigues 158 Amador A MBIKES Marco - CE 1 02:40:22.766

6 Calixto de Siqueira Vieira 159 Amador A EQUIPE VIÇOSA CICLYNG TEAM Viçosa do Ceará - CE 1 02:40:23.13

7 FRANCISCO DANILO DE FRANCA LIMA 154 Amador A PEDAL CINCO/MBIKES
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 02:40:27.21

8 Francisco Roberto do nascimento filho 155 Amador A Anader Acaraú - CE 1 02:44:00.11

9 MACIEL CHAGAS 233 Amador A TECNOBIKE Ipu - CE 1 02:44:00.762

10 Alan Micael Rocha 149 Amador A Arroz Celia Varjota - CE 1 02:45:13.272

11 JORGE PINHEIRO 161 Amador B PEDAL CICLO TEAM Itapipoca - CE 1 02:45:18.267

12 Delcio Belém da costa 119 Master C1 equipe Juazeiro do Norte - CE 1 02:46:31.526

13 JOSÉ ADERLINO XAVIER 260 Master C1 ANADER Itarema - CE 1 02:46:39.14

14
FRANCISCO BRUNO DE MELO
FORTUNA

156 Amador A Sem dados. Massapê - CE 1 02:46:47.774

15 Moacir oliveira dos santos 121 Master C2 Curujao de asfalto Camocim - CE 1 02:47:01.25

16 FRANCISCO DIONES DE OLIVEIRA 153 Amador A Anader Acaraú - CE 1 02:47:45.273

17 GEUTON MARQUES DA SILVA 175 Amador B Sem dados.
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 02:47:56.29

18 Ary Calebe Pontes Portela Lima 102 Júnior Masculino AC BIKE TEAM Sobral - CE 1 02:48:08.14

19 João Paulo de Araujo filho 139 Amador Cadete Viçosacilingtem Viçosa do Ceará - CE 1 02:48:49.447

20 SÓCRATES FROTA 262 Amador B ITAPIPOCA RACE Itapipoca - CE 1 02:49:17.272

21 Adaildo Silva de Carvalho 61 Master C1 Tiger bike team Tianguá - CE 1 02:49:32.765

22 Francisco Emanuel Andrade Alves 103 Júnior Masculino Ribeirinhos bike team Varjota - CE 1 02:49:36.763

23 Vicente de Paulo Coutinho neto 134 Amador Cadete Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 02:49:48.542

24
FRANCISCO VANDECARLOS DE
VASCONCELOS

170 Amador B PORTELA BIKES
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 02:50:23.275

25 Antônio Tarcísio Sales Melo 178 Amador C Flechas Bike Frecheirinha Forquilha - CE 1 02:50:40.275

26 Renan Medeiros silva 214 Amador Cadete Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 02:50:51.265

27 Jose edson Ferreira cruz 142 Amador Cadete Paramoti - CE 1 02:52:15.17

28 ROMUALDO RODRIGUES COUTINHO 232 Amador B Udt team Uruburetama - CE 1 02:52:46.15

29 Reginaldo Rodrigues de mesquita 179 Amador C Stonebike Santa Quitéria - CE 1 02:52:50.775

30 Márcio Gleik Fernandes da Silva 176 Amador B Sem dados. Frecheirinha - CE 1 02:53:22.265

31 Francisco das Chagas Ferreira Mendes 116 Master C1 CAVEIRAS Caucaia - CE 1 02:53:51.267

32 Flávio melo 230 Amador A Bike natureza Tianguá - CE 1 02:54:04.518

33 Damiao coutinho pereira 235 Amador A equipe Acaraú - CE 1 02:54:43.276

34 Elivelton Carvalho 136 Amador Cadete Flecha Bike Team Frecheirinha - CE 1 02:54:50.894

35 Ismael Portela Aguiar 106
Juvenil
Masculino

Flecha bike tem acf Frecheirinha - CE 1 02:55:27.16

36
FRANCISCO WAGNER COUTO DOS
SANTOS

166 Amador B Mtb itarema Itarema - CE 1 02:55:35.275

37 SEBASTIÃO ARAGÃO MUNIZ 227 Amador C Sem dados. Varjota - CE 1 02:55:47.765

38 Emanuel Castro Sousa 190
Iniciante
Masculino

Sem dados. Tururu - CE 1 02:55:48.775

39 Manoel Gabriel 138 Amador Cadete
MG acessória esportiva, Cristo rei,
araras bike team

Varjota - CE 1 02:55:51.973

40 Joelson Costa Pereira 188
Iniciante
Masculino

Araras bike team Varjota - CE 1 02:55:53.273

41 JOAO BARBOSA 120 Master C2 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 02:55:55.81

42 Raimundo David Oliveira Gomes 199
Iniciante
Masculino

Sem dados. Santa Quitéria - CE 1 02:55:55.947

43 Thiago Santos de Abreu 157 Amador A Maris bike
Guaraciaba do Norte -
CE

1 02:56:09.308

44 Antonio Lopes de Sousa 265 Master D1 Canabrava Ararendá - CE 1 02:56:23.266

45 RAIMUNDO NONATO LIMA ROCHA 96.2 Dupla Mista ACF-FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 02:56:36.766

46 ELEONETE G VIEIRA 96.1 Dupla Mista GC 100limites/acf Frecheirinha - CE 1 02:56:37.28

47 Maurício Júnior de Vasconcelos 204 PESADÃO 1 Sem dados. Cruz - CE 1 02:57:54.767

48 FELIPE SOEIRO 200
Iniciante
Masculino

TOCA DO LEÃO/ FBIKES Marco - CE 1 02:57:55.300

49 AMAURILIO DE LIMA BRITO 141 Amador Cadete Sem dados. Caucaia - CE 1 02:58:53.277

50 VANDILSON JUNIOR AZEVEDO 97.2 Dupla Mista Sem dados. Frecheirinha - CE 1 02:59:12.270

51 Vera Lúcia Sousa Cavalcante 97.1 Dupla Mista Sem dados. Frecheirinha - CE 1 02:59:12.276

52 EDGAR VITERBO 163 Amador B Ed Bike/Ibiapina Racing Ibiapina - CE 1 02:59:48.767

53 Juan Harryson Capistrano Silva 239
Juvenil
Masculino

M BIKES
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 02:59:49.274



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

54 ERILSON DE SÁ PONTES 143 Amador Cadete ACF FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:00:52.768

55 MAIRTON FARIAS 206 PESADÃO 1 BIKESHOPSQ Santa Quitéria - CE 1 03:00:53.273

56 CLEIRTON ROZA NECO 236 Amador B ITABIKE Itapipoca - CE 1 03:00:58.33

57 João Pedro Sousa Sampaio 105
Juvenil
Masculino

DBIKES/ PEDALZINHO Martinópole - CE 1 03:01:43.16

58 Francisco Pereira de Oliveira Junior 173 Amador B Lagartos Selvagens Sobral - CE 1 03:01:46.660

59 JANICE FARIAS E SILVA 110
Master B
Feminino

MM TEAM Fortaleza - CE 1 03:03:49.34

60 HERMON RODRIGUES 193
Iniciante
Masculino

TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:03:51.770

61 José Maria Rodrigues de Matos 130 Master D1 AC BIKE SERVICE Sobral - CE 1 03:04:33.520

62 José Ribeiro de Paiva 126 Master D1 Berg bike
Guaraciaba do Norte -
CE

1 03:04:36.519

63 IVANDRO JOSÉ FERNANDES DA SILVA 162 Amador B AVENTUREIROS BIKE TEAM Ubajara - CE 1 03:04:41.768

64 Maurício Furtado Albuquerque 216 Master C2 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:04:46.277

65 Janielle Siqueira Santana 238
Master A
Feminino

MTB ITAREMA/ JR BIKE Itarema - CE 1 03:04:58.20

66 Levy Almeida Soares 228 PESADÃO 1 MTB TEAM ITAREMA Itarema - CE 1 03:05:17.801

67 Samires de Sousa Nascimento 241.1 Dupla Mista Clube 99 Forquilha - CE 1 03:06:14.21

68 Rodrigo Paiva 241.2 Dupla Mista Clube 99 Sporting Santa Quitéria - CE 1 03:06:14.32

69 Pedro Melo 180 Amador C
PEDAL COM RAPADURA /BIKE
SÍTIO

Morrinhos - CE 1 03:06:20.725

70 Deocleciano Araujo da Silva 177 Amador C Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 03:06:21.67

71 Cristiane Miranda dos Santos 90.2 Dupla Mista Pedal Ciclo Team Itapipoca - CE 1 03:06:22.773

72 Paulo Eduardo de Moura Santos 90.1 Dupla Mista Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 03:06:22.774

73 José Paulo Aguiar 145 Amador Cadete Flechas bike Frecheirinha - CE 1 03:06:27.893

74 Paulo Marcelo Oliveira 122 Master C2 Garrote Radical Team Fortaleza - CE 1 03:08:26.780

75 Aline Daianny da Silva Agapito 99.2 Dupla Mista Araras Bike Team Varjota - CE 1 03:08:27.44

76 Renato Paulo dos Santos 99.1 Dupla Mista Araras Bike Team Varjota - CE 1 03:08:27.440

77 Francisco Daniel Fernandes 165 Amador B Sem dados. Cruz - CE 1 03:08:55.756

78 Lucas Gustavo Silveira 140 Amador Cadete Team Auto Escola Gleyciano Acaraú - CE 1 03:09:26.25

79 Francisco john Vasconcelos tomaz 137 Amador Cadete equipe Sobral - CE 1 03:09:33.521

80 GERLANDO GOMES DA SILVA 215 Master C1 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:09:45.527

81 Remo Campos Lóscio 229 Master C1 NB Team Sobral - CE 1 03:09:52.20

82 JOSÉ GUSTAVO FELIPE CARNEIRO 189
Iniciante
Masculino

MARLEI BIKE
Santana do Acaraú -
CE

1 03:10:58.523

83 Francisco de Assis parente 269 Amador C Flechas bike Frecheirinha - CE 1 03:11:11.521

84 Marcelo veiga 202 PESADÃO 1 Sem dados. Ubajara - CE 1 03:11:16.381

85 MATEUS NUNES 195
Iniciante
Masculino

TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:11:17.772

86 PAULA DE SOUSA DUARTE 186
Amador
Feminino

PEDAL LIVRE TEAM
São Gonçalo do
Amarante - CE

1 03:12:07.773

87 ANTÔNIO CLEITON MOURÃO SILVA 209 PESADÃO 1 ACF FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:13:06.527

88 Francisco Santos de Souza 172 PESADÃO 1 Bike Natureza Tianguá - CE 1 03:13:13.273

89 João Felipe Oliveira Fernandes 101 Júnior Masculino Sem dados. Cruz - CE 1 03:13:17.524

90 CASSIANO ROCHA FERREIRA 208 PESADÃO 1 Sem dados. Santa Quitéria - CE 1 03:13:26.273

91 PAULO AMARIO 94.1 Dupla Mista ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:13:32.273

94 KELLY MONTENEGRO 94.2 Dupla Mista ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:13:34.730

92 Maria Rejane Melo de Araújo 240.2 Dupla Mista MTB_Forquilha_team Forquilha - CE 1 03:13:40.525

93 José Ricardo Vasconcelos Pessoa 240.1 Dupla Mista Papaléguas Team Forquilha - CE 1 03:13:41.273

95 Adaias Pontes Moita 117 Master D1 Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 03:14:28.522

96 José Wendell Sampaio Monteiro 100 Júnior Masculino Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:15:17.275

97 LUIZ FABIANO VIDAL DE SOUZA 104
Juvenil
Masculino

TARTARUGA MTB Itapipoca - CE 1 03:15:22.773

98 Mirela soares da Silva 183
Amador
Feminino

Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 03:15:23.280

99 LEANDRO GONCALVES 205 PESADÃO 1 MTB TEAM ITAREMA Itarema - CE 1 03:16:36.36

100 Raimundo Nonato Cavalcante 148 Amador A Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:16:54.277

101 Francisco José Fontenele Magalhães 191
Iniciante
Masculino

Viçosa Cycling Team Viçosa do Ceará - CE 1 03:18:01.291

102 Cleuton Carneiro da Silva 92.2 Dupla Mista Aventureiros Bike Team Tianguá - CE 1 03:20:31.531

103 Juliana da costa Silva 92.1 Dupla Mista Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 03:20:31.538

104 Maria lusineide da Silva sousa 91.1 Dupla Mista Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:20:46.605

105 José Nunes da Silva 91.2 Dupla Mista Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 03:20:49.512



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

106 EMANUEL LOURENÇO ROCHA 207 PESADÃO 1 Sem dados.
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 03:20:49.694

107 Francisco Ferreira da Silva Junior 174 Amador B ACF FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:21:01.31

108
ELISANGELA BISPO RODRIGUES
VIANA

107
Master A
Feminino

ACF-FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:21:51.536

109 JULIO BATISTA TRAVI 264 Amador B Sem dados. Sobral - CE 1 03:22:51.535

110 Emanuel Vinicius Alves Souza 211 PESADÃO 2 Acf Frecheirinha - Flecha Bike team Frecheirinha - CE 1 03:23:06.277

111 Max James Pontes Canuto 124 Master C2 PEDAL MASSA Massapê - CE 1 03:23:20.527

112 Janiele Aguiar 112
Master B
Feminino

Flechas bike time ACF-Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:24:46.782

113
ANTÔNIO CÉSAR DE ALENCAR
SANTOS ALENCAR SANTOS.

127 Master D1 Sem dados. Parnaíba - PI 1 03:24:50.778

114 Antônio Gomes Brandão 114 Master C1 gardenal bike team Ibiapina - CE 1 03:25:45.524

115 Antonia Ferreira Azevedo 184
Amador
Feminino

Flechas Bike time ACF Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:25:57.529

116 Expedito shayny leite ferreira 263 Amador Cadete equipe Juazeiro do Norte - CE 1 03:29:27.42

117
RENATO CEZAR E VASCONCELOS
CARNEIRO CARNEIRO

167 Amador B Sem dados. Fortaleza - CE 1 03:35:50.34

118 ANNA ISABELA ALVES 185
Amador
Feminino

Sem dados. Uruburetama - CE 1 03:35:56.534

119 Ivoneide Sousa do nascimento carvalho 93.2 Dupla Mista equipe Ubajara - CE 1 03:36:22.37

120 Davi Marques Da Silva 93.1 Dupla Mista Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:36:22.284

121 João Vinicius Lima 135 Amador Cadete Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:37:27.286

122 FELIPE DHEIMISON 192
Iniciante
Masculino

TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:37:36.789

123 José Willam Braga Carolino 118 Master C1 Clube 99 Sporting Santa Quitéria - CE 1 03:38:02.212

124 CARLOS RODRIGUES SOUSA 128 Master D1 TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:38:06.334

125 Valdir Carvalho da Cunha 131 Master D2 Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 03:38:26.38

126 RENATA TEIXEIRA 261
Master B
Feminino

ITAPIPOCA RACE Itapipoca - CE 1 03:42:45.784

127 Pedro Vinicius Ribeiro lobo 210 PESADÃO 2 Ribeirinho Varjota - CE 1 03:44:37.210

128 HERCULES BRANDAO 198
Iniciante
Masculino

MBIKES
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 03:45:00.39

129 EDUARDO HENRIQUE 197
Iniciante
Masculino

PORTELA BIKE
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 03:45:00.313

130 ALAN ALVES DE LIMA 266
Iniciante
Masculino

Sem dados.
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 03:45:14.880

131 Iwdmilly Linhares 108
Master A
Feminino

Araras Bike Team Varjota - CE 1 03:45:19.49

132
ANA CARLA DE SOUSA BARROS
SOUSA

95.1 Dupla Mista PORTELA BIKE TEAM
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 03:48:35.271

133 IRANGERIO RODRIGUES DA SILVA 95.2 Dupla Mista Portela bikes
Jijoca de Jericoacoara
- CE

1 03:48:37.730

134 YURI BLENO ALVES DA SILVA 213 PESADÃO 2 TEAM MORENO Granja - CE 1 03:51:30.799

135 Maria eliane reis 234
Master A
Feminino

endurace bike team Acaraú - CE 1 03:53:18.286

136 Gessi Rodrigues 133 Master D2 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:53:25.385

137 Antônio Alves do prado 129 Master D1 MTB Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 04:00:58.295

138 BRUNO MENESCAL 237 Amador B Sobral - CE 1 04:02:03.46

139 João Paulo Sousa 169 Amador B GC_100Limites Frecheirinha - CE 1 04:04:52.302

140 Gerisvaldo Fabiano Silva 181 Amador C Sem dados. Frecheirinha - CE 1 04:17:56.547

141 Claudivania Costa coutinho 182
Amador
Feminino

Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 04:20:13.296

142 VICENTE DE PAULO DOS SANTOS 132 Master D2 CEARÁ BIKER Fortaleza - CE 1 04:37:33.798

Elite Masculino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Antônio Fabrício Lopes amancio 5 Elite Masculino Star bike Santana do Acaraú - CE 1 03:13:01.276

2 Gustavo Bidú 4 Elite Masculino IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 03:13:20.570

3 BRUNO COUTINHO OLIVEIRA VIEIRA 3 Elite Masculino SUPERAÇÃO BIKE Ubajara - CE 1 03:39:55.781

4 Benedito Daniel Victor de Mesquita Sem dados. Elite Masculino Lagartos selvagens Sobral - CE 1 03:43:51.291



Elite Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Themis linhares de aguiar 2 Elite Feminino GARROTE RADICAL TEAM Sobral - CE 1 03:42:13.782

2 Nivia Maria nascimento Santos 1 Elite Feminino MTB ITAREMA Itarema - CE 1 04:24:48.546

Juvenil Masculino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Ismael Portela Aguiar 106 Juvenil Masculino Flecha bike tem acf Frecheirinha - CE 1 02:55:27.16

2 Juan Harryson Capistrano Silva 239 Juvenil Masculino M BIKES Jijoca de Jericoacoara - CE 1 02:59:49.274

3 João Pedro Sousa Sampaio 105 Juvenil Masculino DBIKES/ PEDALZINHO Martinópole - CE 1 03:01:43.16

4 LUIZ FABIANO VIDAL DE SOUZA 104 Juvenil Masculino TARTARUGA MTB Itapipoca - CE 1 03:15:22.773

Júnior Masculino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Ary Calebe Pontes Portela Lima 102 Júnior Masculino AC BIKE TEAM Sobral - CE 1 02:48:08.14

2 Francisco Emanuel Andrade Alves 103 Júnior Masculino Ribeirinhos bike team Varjota - CE 1 02:49:36.763

3 João Felipe Oliveira Fernandes 101 Júnior Masculino Sem dados. Cruz - CE 1 03:13:17.524

4 José Wendell Sampaio Monteiro 100 Júnior Masculino Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:15:17.275

Sub 23 Masculino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Leonardo Portela Moita 14 Sub 23 Masculino Acf Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:25:22.38

2 João Gabriel Teixeira martins 63 Sub 23 Masculino NB TEAM -EMIS Sobral - CE 1 03:36:09.779

3 EVERTON GEAN DE SOUSA BRAZ 60 Sub 23 Masculino ELITE BIKE Sobral - CE 1 03:46:13.44

4 Joaquim Costa Neto 13 Sub 23 Masculino FALCON Santana do Acaraú - CE 1 03:54:32.819

5 José Luis Pinto Farias 12 Sub 23 Masculino CLUBE 99 SPORTING Santa Quitéria - CE 1 04:00:52.51

Sub 30

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 MARCOS FERNANDES PEREIRA FERNANDES 21 Sub 30 NB TEAM Sobral - CE 1 03:26:51.82

2 Hildelberg Neves Bezerra Carvalho 23 Sub 30 GARROTE RADICAL TEAM Sobral - CE 1 03:28:41.28

3 Matheus Linhares Pereira 16 Sub 30 Pedal Ciclo Team Itapipoca - CE 1 03:30:38.628

4 Marcelo costa rocha 64 Sub 30 Flechas bike acf frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:39:15.534

5 João Marcos Paiva de Lima 17 Sub 30 Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 03:40:47.292

6 Luis Fernando Siqueira Moura 22 Sub 30 GARROTE RADICAL TEAM Sobral - CE 1 03:48:32.36

7 Emanuel de Paiva Moreno 20 Sub 30 Sem dados. Guaraciaba do Norte - CE 1 03:53:33.977

8 Francisco Clemersom Silva Dias 18 Sub 30 Ibiapina racing Ubajara - CE 1 04:04:48.837



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

9 Lucas Pereira alves 66 Sub 30 equipe Fortaleza - CE 1 04:18:18.798

Master A1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Jose Fabiano Araujo Moreira 29 Master A1 NB Team - Emis Sobral - CE 1 03:18:36.56

2 Pedro de Sousa França 26 Master A1 Berg bike Guaraciaba do Norte - CE 1 03:48:09.793

3 Antônio Messias da Silva Costa 58 Master A1 Star bike Santana do Acaraú - CE 1 03:50:54.331

4 NATANAEL PAULA DA SILVA 25 Master A1 IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 04:04:48.547

5 Benedito Jackson Aguiar Azevedo 28 Master A1 ACF - Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 04:12:58.560

Master A2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Felipe Zeca 31 Master A2 IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 03:15:51.774

2 Allan Sousa Torres 67 Master A2 Sem dados. Fortaleza - CE 1 03:16:24.781

3 FRANCISCO ROBERIO DO NASCIMENTO 41 Master A2 Anader Acaraú - CE 1 03:18:35.748

4 FRANCISCO FELIPE DE SOUSA ALVES 34 Master A2 Sem dados. Fortaleza - CE 1 03:30:36.771

5 NILSON COSTA CARNEIRO 37 Master A2 GC 100 LIMITES Frecheirinha - CE 1 03:38:23.781

6 Jaime Rodrigues da Silva filho 40 Master A2 NB Team _EMIS Sobral - CE 1 03:41:20.252

7 Patrick Martins lima 39 Master A2 Flechas bike time ACF-Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:48:56.727

8 ANTONIO GILIARDE BARROSO DA SILVA 33 Master A2 PEDAL LIVRE TEAM São Gonçalo do Amarante - CE 1 03:50:13.47

9 José Ivanildo de Oliveira 36 Master A2 Barbearia Ivanildo Oliveira/Star bike Santana do Acaraú - CE 1 04:04:52.557

Master A Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Janielle Siqueira Santana 238 Master A Feminino MTB ITAREMA/ JR BIKE Itarema - CE 1 03:04:58.20

2 ELISANGELA BISPO RODRIGUES VIANA 107 Master A Feminino ACF-FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:21:51.536

3 Iwdmilly Linhares 108 Master A Feminino Araras Bike Team Varjota - CE 1 03:45:19.49

4 Maria eliane reis 234 Master A Feminino endurace bike team Acaraú - CE 1 03:53:18.286

Master B1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Joao Fernandes 7 Master B1 berg bikes Guaraciaba do Norte - CE 1 03:18:30.784

2 Marcelino de Miranda Pinto 44 Master B1 Mm team / Marelli Camocim - CE 1 03:30:37.721

3 Edgley negreiros vieira 42 Master B1 IBIAPINA RACING Ibiapina - CE 1 03:34:01.531

4 Alecxandro Dutra Mesquita 48 Master B1 Berg bike Guaraciaba do Norte - CE 1 03:40:08.532

5 Joacelio Gonçalves de Araújo 47 Master B1 NB TEAM Emis Sobral - CE 1 03:41:10.51

6 GUILHERME CAMINHA TORRES 46 Master B1 CAFÉ COM GRAXA João Pessoa - PB 1 03:53:45.297

7 Ederson Silveira Sales 62 Master B1 MTB ITAREMA TEAM Itarema - CE 1 04:02:19.291

8 Luis Carlos Bispo Oliveira 11 Master B1 Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 04:05:35.791

9 Raimundo Fernandes de Lima 27 Master B1 Inst colina bike Ubajara - CE 1 04:08:18.42



Master B2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 FRANCISCO RAMIRO SOARES CASTRO 55 Master B2 Sem dados.
São Gonçalo do Amarante -
CE

1 03:26:50.529

2 PAULO SOUSA 56 Master B2 IRONBIKE RACING Guaraciaba do Norte - CE 1 03:32:03.994

3 ANTONIO MARCOS DE FRANÇA DIAS 52 Master B2 Ibiapina racing Ubajara - CE 1 03:35:41.541

4 Jorge de Oliveira da Silva 50 Master B2 Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:44:20.532

5 GEVANILDO MARTINS DA SILVA 51 Master B2 Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:50:17.306

6
MARCOS PAULO CAPISTRANO FREITAS
RG

57 Master B2 METAL VIP Acaraú - CE 1 03:58:23.527

7 Paulo Cesar de Sousa Camelo 59 Master B2
TECNOBIKE/ BISMARK PAIVA
TEAM

Ipu - CE 1 04:08:18.38

8 WILIAN GALVAO FALEIROS 65 Master B2 NB TEAM - EMIS Sobral - CE 1 04:08:18.537

Master B Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 JANICE FARIAS E SILVA 110 Master B Feminino MM TEAM Fortaleza - CE 1 03:03:49.34

2 Janiele Aguiar 112 Master B Feminino Flechas bike time ACF-Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:24:46.782

3 RENATA TEIXEIRA 261 Master B Feminino ITAPIPOCA RACE Itapipoca - CE 1 03:42:45.784

Master C1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Delcio Belém da costa 119 Master C1 equipe Juazeiro do Norte - CE 1 02:46:31.526

2 JOSÉ ADERLINO XAVIER 260 Master C1 ANADER Itarema - CE 1 02:46:39.14

3 Adaildo Silva de Carvalho 61 Master C1 Tiger bike team Tianguá - CE 1 02:49:32.765

4 Francisco das Chagas Ferreira Mendes 116 Master C1 CAVEIRAS Caucaia - CE 1 02:53:51.267

5 GERLANDO GOMES DA SILVA 215 Master C1 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:09:45.527

6 Remo Campos Lóscio 229 Master C1 NB Team Sobral - CE 1 03:09:52.20

7 Antônio Gomes Brandão 114 Master C1 gardenal bike team Ibiapina - CE 1 03:25:45.524

8 José Willam Braga Carolino 118 Master C1 Clube 99 Sporting Santa Quitéria - CE 1 03:38:02.212

Master C2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Moacir oliveira dos santos 121 Master C2 Curujao de asfalto Camocim - CE 1 02:47:01.25

2 JOAO BARBOSA 120 Master C2 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 02:55:55.81

3 Maurício Furtado Albuquerque 216 Master C2 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:04:46.277

4 Paulo Marcelo Oliveira 122 Master C2 Garrote Radical Team Fortaleza - CE 1 03:08:26.780

5 Max James Pontes Canuto 124 Master C2 PEDAL MASSA Massapê - CE 1 03:23:20.527

Master C Feminino



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Antônia Avanda Carlos de Sousa 113 Master C Feminino Clube 99 Sporting Santa Quitéria - CE 1 04:01:35.899

Master D1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Antonio Lopes de Sousa 265 Master D1 Canabrava Ararendá - CE 1 02:56:23.266

2 José Maria Rodrigues de Matos 130 Master D1 AC BIKE SERVICE Sobral - CE 1 03:04:33.520

3 José Ribeiro de Paiva 126 Master D1 Berg bike
Guaraciaba do Norte -
CE

1 03:04:36.519

4 Adaias Pontes Moita 117 Master D1
Aventureiros Bike
team

Ubajara - CE 1 03:14:28.522

5
ANTÔNIO CÉSAR DE ALENCAR SANTOS ALENCAR
SANTOS.

127 Master D1 Sem dados. Parnaíba - PI 1 03:24:50.778

6 CARLOS RODRIGUES SOUSA 128 Master D1 TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:38:06.334

7 Antônio Alves do prado 129 Master D1 MTB Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 04:00:58.295

Master D2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Valdir Carvalho da Cunha 131 Master D2 Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 03:38:26.38

2 Gessi Rodrigues 133 Master D2 ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:53:25.385

3 VICENTE DE PAULO DOS SANTOS 132 Master D2 CEARÁ BIKER Fortaleza - CE 1 04:37:33.798

Iniciante Masculino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Emanuel Castro Sousa 190 Iniciante Masculino Sem dados. Tururu - CE 1 02:55:48.775

2 Joelson Costa Pereira 188 Iniciante Masculino Araras bike team Varjota - CE 1 02:55:53.273

3 Raimundo David Oliveira Gomes 199 Iniciante Masculino Sem dados. Santa Quitéria - CE 1 02:55:55.947

4 FELIPE SOEIRO 200 Iniciante Masculino TOCA DO LEÃO/ FBIKES Marco - CE 1 02:57:55.300

5 HERMON RODRIGUES 193 Iniciante Masculino TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:03:51.770

6 JOSÉ GUSTAVO FELIPE CARNEIRO 189 Iniciante Masculino MARLEI BIKE Santana do Acaraú - CE 1 03:10:58.523

7 MATEUS NUNES 195 Iniciante Masculino TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:11:17.772

8 Francisco José Fontenele Magalhães 191 Iniciante Masculino Viçosa Cycling Team Viçosa do Ceará - CE 1 03:18:01.291

9 FELIPE DHEIMISON 192 Iniciante Masculino TARTARUGAS TEAM Itapipoca - CE 1 03:37:36.789

10 HERCULES BRANDAO 198 Iniciante Masculino MBIKES Jijoca de Jericoacoara - CE 1 03:45:00.39

11 EDUARDO HENRIQUE 197 Iniciante Masculino PORTELA BIKE Jijoca de Jericoacoara - CE 1 03:45:00.313

12 ALAN ALVES DE LIMA 266 Iniciante Masculino Sem dados. Jijoca de Jericoacoara - CE 1 03:45:14.880

Amador A

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1
PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS
RODRIGUES

150 Amador A TURURU BIKE TEAM Tururu - CE 1 02:39:27.263

2 Robson Vieira Vasconcelos Costa 160 Amador A Gilberto Silva Bike Team Acaraú - CE 1 02:39:33.282



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

3 Paulo Henrique Rodrigues 158 Amador A MBIKES Marco - CE 1 02:40:22.766

4 Calixto de Siqueira Vieira 159 Amador A
EQUIPE VIÇOSA CICLYNG
TEAM

Viçosa do Ceará - CE 1 02:40:23.13

5 FRANCISCO DANILO DE FRANCA LIMA 154 Amador A PEDAL CINCO/MBIKES
Jijoca de Jericoacoara -
CE

1 02:40:27.21

6 Francisco Roberto do nascimento filho 155 Amador A Anader Acaraú - CE 1 02:44:00.11

7 MACIEL CHAGAS 233 Amador A TECNOBIKE Ipu - CE 1 02:44:00.762

8 Alan Micael Rocha 149 Amador A Arroz Celia Varjota - CE 1 02:45:13.272

9 FRANCISCO BRUNO DE MELO FORTUNA 156 Amador A Sem dados. Massapê - CE 1 02:46:47.774

10 FRANCISCO DIONES DE OLIVEIRA 153 Amador A Anader Acaraú - CE 1 02:47:45.273

11 Flávio melo 230 Amador A Bike natureza Tianguá - CE 1 02:54:04.518

12 Damiao coutinho pereira 235 Amador A equipe Acaraú - CE 1 02:54:43.276

13 Thiago Santos de Abreu 157 Amador A Maris bike Guaraciaba do Norte - CE 1 02:56:09.308

14 Raimundo Nonato Cavalcante 148 Amador A Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:16:54.277

Amador B

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 JORGE PINHEIRO 161 Amador B PEDAL CICLO TEAM Itapipoca - CE 1 02:45:18.267

2 GEUTON MARQUES DA SILVA 175 Amador B Sem dados.
Jijoca de Jericoacoara -
CE

1 02:47:56.29

3 SÓCRATES FROTA 262 Amador B ITAPIPOCA RACE Itapipoca - CE 1 02:49:17.272

4 FRANCISCO VANDECARLOS DE VASCONCELOS 170 Amador B PORTELA BIKES
Jijoca de Jericoacoara -
CE

1 02:50:23.275

5 ROMUALDO RODRIGUES COUTINHO 232 Amador B Udt team Uruburetama - CE 1 02:52:46.15

6 Márcio Gleik Fernandes da Silva 176 Amador B Sem dados. Frecheirinha - CE 1 02:53:22.265

7 FRANCISCO WAGNER COUTO DOS SANTOS 166 Amador B Mtb itarema Itarema - CE 1 02:55:35.275

8 EDGAR VITERBO 163 Amador B Ed Bike/Ibiapina Racing Ibiapina - CE 1 02:59:48.767

9 CLEIRTON ROZA NECO 236 Amador B ITABIKE Itapipoca - CE 1 03:00:58.33

10 Francisco Pereira de Oliveira Junior 173 Amador B Lagartos Selvagens Sobral - CE 1 03:01:46.660

11 IVANDRO JOSÉ FERNANDES DA SILVA 162 Amador B
AVENTUREIROS BIKE
TEAM

Ubajara - CE 1 03:04:41.768

12 Francisco Daniel Fernandes 165 Amador B Sem dados. Cruz - CE 1 03:08:55.756

13 Francisco Ferreira da Silva Junior 174 Amador B ACF FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:21:01.31

14 JULIO BATISTA TRAVI 264 Amador B Sem dados. Sobral - CE 1 03:22:51.535

15
RENATO CEZAR E VASCONCELOS CARNEIRO
CARNEIRO

167 Amador B Sem dados. Fortaleza - CE 1 03:35:50.34

16 BRUNO MENESCAL 237 Amador B Sobral - CE 1 04:02:03.46

17 João Paulo Sousa 169 Amador B GC_100Limites Frecheirinha - CE 1 04:04:52.302

Amador C

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Antônio Tarcísio Sales Melo 178 Amador C Flechas Bike Frecheirinha Forquilha - CE 1 02:50:40.275

2 Reginaldo Rodrigues de mesquita 179 Amador C Stonebike Santa Quitéria - CE 1 02:52:50.775

3 SEBASTIÃO ARAGÃO MUNIZ 227 Amador C Sem dados. Varjota - CE 1 02:55:47.765

4 Pedro Melo 180 Amador C PEDAL COM RAPADURA /BIKE SÍTIO Morrinhos - CE 1 03:06:20.725

5 Deocleciano Araujo da Silva 177 Amador C Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 03:06:21.67

6 Francisco de Assis parente 269 Amador C Flechas bike Frecheirinha - CE 1 03:11:11.521

7 Gerisvaldo Fabiano Silva 181 Amador C Sem dados. Frecheirinha - CE 1 04:17:56.547



Amador Cadete

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 João Paulo de Araujo filho 139
Amador
Cadete

Viçosacilingtem Viçosa do Ceará - CE 1 02:48:49.447

2 Vicente de Paulo Coutinho neto 134
Amador
Cadete

Aventureiros Bike team Ubajara - CE 1 02:49:48.542

3 Renan Medeiros silva 214
Amador
Cadete

Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 02:50:51.265

4 Jose edson Ferreira cruz 142
Amador
Cadete

Paramoti - CE 1 02:52:15.17

5 Elivelton Carvalho 136
Amador
Cadete

Flecha Bike Team Frecheirinha - CE 1 02:54:50.894

6 Manoel Gabriel 138
Amador
Cadete

MG acessória esportiva, Cristo rei, araras bike
team

Varjota - CE 1 02:55:51.973

7 AMAURILIO DE LIMA BRITO 141
Amador
Cadete

Sem dados. Caucaia - CE 1 02:58:53.277

8 ERILSON DE SÁ PONTES 143
Amador
Cadete

ACF FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:00:52.768

9 José Paulo Aguiar 145
Amador
Cadete

Flechas bike Frecheirinha - CE 1 03:06:27.893

10 Lucas Gustavo Silveira 140
Amador
Cadete

Team Auto Escola Gleyciano Acaraú - CE 1 03:09:26.25

11
Francisco john Vasconcelos
tomaz

137
Amador
Cadete

equipe Sobral - CE 1 03:09:33.521

12 Expedito shayny leite ferreira 263
Amador
Cadete

equipe
Juazeiro do Norte -
CE

1 03:29:27.42

13 João Vinicius Lima 135
Amador
Cadete

Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:37:27.286

Amador Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 PAULA DE SOUSA DUARTE 186 Amador Feminino PEDAL LIVRE TEAM São Gonçalo do Amarante - CE 1 03:12:07.773

2 Mirela soares da Silva 183 Amador Feminino Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 03:15:23.280

3 Antonia Ferreira Azevedo 184 Amador Feminino Flechas Bike time ACF Frecheirinha Frecheirinha - CE 1 03:25:57.529

4 ANNA ISABELA ALVES 185 Amador Feminino Sem dados. Uruburetama - CE 1 03:35:56.534

5 Claudivania Costa coutinho 182 Amador Feminino Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 04:20:13.296

Dupla Masculina

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Marcos Aurélio de Albuquerque 88.2 Dupla Masculina StarBike Sobral - CE 1 03:45:32.563

2 ERINANDO LIMA NASCIMENTO SOUSA 88.1 Dupla Masculina Águia Dourada Sobral - CE 1 03:45:32.848

3 Denilson Sousa Cunha 81.1 Dupla Masculina Aventureiros bike tean Ubajara - CE 1 03:57:02.541

4 Francisco Bruno Soares Costa Alves 81.2 Dupla Masculina Aventureiros Ubajara - CE 1 03:57:02.920

5 PAULO HENRIQUE MATIAS DE LIMA 80.1 Dupla Masculina Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 04:04:53.576

6 Gerardo carlos dos santos filho 80.2 Dupla Masculina Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 04:04:53.877

7 LUIZ ALIPIO LOURENÇO DE AGUIAR 83.1 Dupla Masculina TIGRE BIKE TEAM Tianguá - CE 1 04:05:14.55

8 KARLOS HANDELMO COSTA PEREIRA 83.2 Dupla Masculina TIGRE BIKE TEAM Tianguá - CE 1 04:05:14.322

9 FRANCISCO ANDERSON DA SILVA 82.2 Dupla Masculina Sem dados. Ubajara - CE 1 04:06:55.542

10 Francisco Witalo Marques da Silva 82.1 Dupla Masculina Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 04:06:56.59

11 MIQUEIAS ELI DOS SANTOS DE SOUSA 85.1 Dupla Masculina Major Bike Team Caucaia - CE 1 04:13:00.55

12 Thiago Rocha Pontes 85.2 Dupla Masculina MAJOR BIKE TEAM Caucaia - CE 1 04:13:00.586

13 ALEXANDRO LIMA DE VASCONCELOS 86.2 Dupla Masculina NENEN BIKE Tianguá - CE 1 04:20:26.799



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

14 FELIPE RODRIGUES DA SILVA 86.1 Dupla Masculina NENEM BIKE Tianguá - CE 1 04:20:26.807

15 Timóteo da Rocha Carvalho 84.2 Dupla Masculina equipe São Gonçalo do Amarante - CE 1 04:29:32.53

16 CARLOS DANYEL ARAÚJO DE SOUSA 84.1 Dupla Masculina PEDAL LIVRE TEAM São Gonçalo do Amarante - CE 1 04:29:32.926

17 felipe francisco lima martins 87.1 Dupla Masculina nenem bike Tianguá - CE 1 04:54:28.100

18 Emanoel Jesus de Lima Martins 87.2 Dupla Masculina Neném Bike Tianguá - CE 1 04:54:31.596

Dupla Mista

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 RAIMUNDO NONATO LIMA ROCHA 96.2 Dupla Mista ACF-FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 02:56:36.766

2 ELEONETE G VIEIRA 96.1 Dupla Mista GC 100limites/acf Frecheirinha - CE 1 02:56:37.28

3 VANDILSON JUNIOR AZEVEDO 97.2 Dupla Mista Sem dados. Frecheirinha - CE 1 02:59:12.270

4 Vera Lúcia Sousa Cavalcante 97.1 Dupla Mista Sem dados. Frecheirinha - CE 1 02:59:12.276

5 Samires de Sousa Nascimento 241.1 Dupla Mista Clube 99 Forquilha - CE 1 03:06:14.21

6 Rodrigo Paiva 241.2 Dupla Mista Clube 99 Sporting Santa Quitéria - CE 1 03:06:14.32

7 Cristiane Miranda dos Santos 90.2 Dupla Mista Pedal Ciclo Team Itapipoca - CE 1 03:06:22.773

8 Paulo Eduardo de Moura Santos 90.1 Dupla Mista Pedal ciclo team Itapipoca - CE 1 03:06:22.774

9 Aline Daianny da Silva Agapito 99.2 Dupla Mista Araras Bike Team Varjota - CE 1 03:08:27.44

10 Renato Paulo dos Santos 99.1 Dupla Mista Araras Bike Team Varjota - CE 1 03:08:27.440

11 PAULO AMARIO 94.1 Dupla Mista ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:13:32.273

14 KELLY MONTENEGRO 94.2 Dupla Mista ITABIKE TEAM Itapipoca - CE 1 03:13:34.730

12 Maria Rejane Melo de Araújo 240.2 Dupla Mista MTB_Forquilha_team Forquilha - CE 1 03:13:40.525

13 José Ricardo Vasconcelos Pessoa 240.1 Dupla Mista Papaléguas Team Forquilha - CE 1 03:13:41.273

15 Cleuton Carneiro da Silva 92.2 Dupla Mista Aventureiros Bike Team Tianguá - CE 1 03:20:31.531

16 Juliana da costa Silva 92.1 Dupla Mista Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 03:20:31.538

17 Maria lusineide da Silva sousa 91.1 Dupla Mista Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:20:46.605

18 José Nunes da Silva 91.2 Dupla Mista Aventureiros Bike Team Ubajara - CE 1 03:20:49.512

19 Ivoneide Sousa do nascimento carvalho 93.2 Dupla Mista equipe Ubajara - CE 1 03:36:22.37

20 Davi Marques Da Silva 93.1 Dupla Mista Aventureiros bike team Ubajara - CE 1 03:36:22.284

21 ANA CARLA DE SOUSA BARROS SOUSA 95.1 Dupla Mista PORTELA BIKE TEAM Jijoca de Jericoacoara - CE 1 03:48:35.271

22 IRANGERIO RODRIGUES DA SILVA 95.2 Dupla Mista Portela bikes Jijoca de Jericoacoara - CE 1 03:48:37.730

E'-BIKE IDADE LIVRE

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 JOSÉ LEANDRO MONTEIRO RIBEIRO 146 E'-BIKE IDADE LIVRE Sem dados. Itarema - CE 1 02:21:43.763

2 DIOGO FREIRE MONTEIRO 147 E'-BIKE IDADE LIVRE Mtb itarema Itarema - CE 1 02:24:18.505

PESADÃO 2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Emanuel Vinicius Alves Souza 211 PESADÃO 2 Acf Frecheirinha - Flecha Bike team Frecheirinha - CE 1 03:23:06.277

2 Pedro Vinicius Ribeiro lobo 210 PESADÃO 2 Ribeirinho Varjota - CE 1 03:44:37.210

3 YURI BLENO ALVES DA SILVA 213 PESADÃO 2 TEAM MORENO Granja - CE 1 03:51:30.799



PESADÃO 1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Maurício Júnior de Vasconcelos 204 PESADÃO 1 Sem dados. Cruz - CE 1 02:57:54.767

2 MAIRTON FARIAS 206 PESADÃO 1 BIKESHOPSQ Santa Quitéria - CE 1 03:00:53.273

3 Levy Almeida Soares 228 PESADÃO 1 MTB TEAM ITAREMA Itarema - CE 1 03:05:17.801

4 Marcelo veiga 202 PESADÃO 1 Sem dados. Ubajara - CE 1 03:11:16.381

5 ANTÔNIO CLEITON MOURÃO SILVA 209 PESADÃO 1 ACF FRECHEIRINHA Frecheirinha - CE 1 03:13:06.527

6 Francisco Santos de Souza 172 PESADÃO 1 Bike Natureza Tianguá - CE 1 03:13:13.273

7 CASSIANO ROCHA FERREIRA 208 PESADÃO 1 Sem dados. Santa Quitéria - CE 1 03:13:26.273

8 LEANDRO GONCALVES 205 PESADÃO 1 MTB TEAM ITAREMA Itarema - CE 1 03:16:36.36

9 EMANUEL LOURENÇO ROCHA 207 PESADÃO 1 Sem dados. Jijoca de Jericoacoara - CE 1 03:20:49.694


